
                   
  
 DDS2749-S14                                                                                                    CIG: ZD6255393A
                                                                 

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO TURISMO SPORT E SPETTACOLO
IL DIRIGENTE  DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO l’art. 97 della Costituzione; 
VISTA la l.r. 10/91 ed in particolare l’art. 5; 
VISTA la l.r. 15 settembre 2005 n. 10 “Norme per lo sviluppo turistico della Sicilia e norme finanziarie urgenti”; 
VISTE le Delibere della Giunta Regionale n. 151 del 21/03/2006 e n. 109 del 03/04/2009, con le quali sono stati
istituiti i Servizi Turistici Regionali; 
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008 n. 19 “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali - Ordinamento del
Governo e dell’Amministrazione della Regione”; 
VISTO  il  D.D.G.  n.  303  del  19  maggio  2010,  avente  ad  oggetto  la  ricognizione  del  funzionigramma  del
Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo; 
VISTO  il  D.P.  Reg  n.  12  del  14.06.2016,  pubblicato  nella  GURS n.  28  del  01/07/2016,  avente  ad  oggetto
“Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio
2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e
integrazioni”; 
VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti regionali, operata dal suddetto regolamento,
con particolare riferimento a quella inerente al Dipartimento regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;
VISTO il D.D.G. n. 7107 del 20/11/2017 di approvazione del contratto di lavoro della Dott.ssa Giovanna Segreto
quale  Dirigente del Servizio Turistico di Regionale di Palermo; 
VISTO il D.D.G. n. 9317 del 29/12/2016 di approvazione del contratto di lavoro del Dott. Domenico Maccarone
quale Dirigente dell'Unità Operativa di Cefalù;
VISTO il D.D.S. n. 2564-S14 del 15/10/2018 con il quale è stato dato mandato al Dott. Domenico Maccarone,
dirigente responsabile dell'U.O. di Cefalù, di avviare e definire l'istruttoria del procedimento per l’affidamento del
servizio di pulizia dei locali della sede dell’Unità Operativa sita in Cefalù Corso Ruggero n.7, per complessive n.
21 prestazioni di un’ora ciascuna, nonché per l'affidamento del servizio di disinfezione e disinfestazione degli
stessi locali, prevedendo altresì la risoluzione anticipata e unilaterale del relativo contratto, ove le prestazioni in
argomento venissero attivate a cura del Servizio 6 - Centrale Unica di Committenza - del Dipartimento regionale
Bilancio e Tesoro;
VISTA la relazione prot. n. 1834 del 24 ottobre 2018 con la quale il Dirigente incaricato ha trasmesso gli esiti
istruttori del procedimento per l’affidamento di cui sopra individuando, quale “aggiudicatario provvisorio”, la
Ditta Servizi Ambientali s.r.l. Unipersonale con sede in Largo Primavera 14 – 90143 Palermo – C.F. 04542080827
con una offerta per il servizio di che trattasi di € 500,00 + € 110,00 (IVA 22%) per un totale di € 610,00;
VISTA la Legge di stabilità regionale 8 maggio 2018, n.8, pubblicata sulla GURS parte I, n. 21 del 11.05.2018;
VISTA la legge regionale 8 maggio 2018, n. 9 che approva il bilancio di previsione della Regione Siciliana per
l’esercizio finanziario 2018 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2018 - 2020;
VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 195 del 11.05.2018 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana
2018/2020. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico
di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;
VISTO il  D.A.  n.  1777 del  03/11/2016  dell’Assessorato  regionale  per  l’Economia  concernente  le  categorie
merceologiche di beni e servizi cui farà fronte la Centrale Unica della Committenza per il biennio 2017-2018, fra
le quali risulta il servizio di pulizia immobili;
VISTO il D.D.A. n. 1452/A1 del 18 giugno 2018 con cui sono state assegnate ai Servizi Turistici Regionali le
risorse finanziarie a valere sul cap. 472522 “Spese di acquisizione dei servizi necessari al funzionamento dei
SS.TT.RR.” del bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2018, codice di IV livello
– U.1.03.02.13.000 (Servizi ausiliari per il funzionamento dell'Ente), attribuendo a questo Servizio Turistico la



somma di euro 10.200,00; 
VISTA la disponibilità di risorse finanziarie, impegnabili  a cura di questo STR a valere sul capitolo 472522
”Spese di acquisizione di servizi” del bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario
2018, assegnate con D.D.A. n.  1452/A1 del 18 giugno 2018  e  sufficienti per coprire il fabbisogno finanziario
sopra richiamato;
AVUTO presente che l’offerta/preventivo della  Ditta Servizi Ambientali s.r.l. Unipersonale di Palermo, pari a €
500,00  IVA esclusa,  risulta  essere  inferiore  al  costo  del  suddetto  servizio  di  pulizia  determinato  in  base  ai
parametri indicati dalla circolare dell’Assessorato delle Autonomie Locali prot. n. PG/84825 del 26/05/2011; 
CONSIDERATO che la suddetta offerta/preventivo della  Ditta Servizi Ambientali s.r.l. Unipersonale  di Palermo
è pienamente satisfattiva e rispondente, anche nel rapporto qualità/prezzo, alle esigenze di questo Servizio; 
RILEVATO  che la predetta Ditta, in possesso dei requisiti di legge per la fornitura in parola, risulta essere in
regolare posizione ai fini DURC e ha già prodotto, debitamente sottoscritti,  lo schema di  Patto di integrità e
correlate dichiarazioni sostitutive di atto notorio, richiamati dal vigente P.T.P.C.T. della Regione Siciliana; 
TENUTO conto dell’esigenza di assicurare sollecitamente le necessarie condizioni di igiene e salubrità dei locali
di ufficio in argomento; 
RITENUTO, pertanto, ai sensi e per gli effetti dell’art.36, comma 2 lettera a) del Dlgs.50/2016, come modificato
dall’art.25 del  D.lgs.  56/2017, di  affidare alla  Ditta  Servizi  Ambientali  s.r.l.  Unipersonale  con sede in  Largo
Primavera  14  –  90143  Palermo  –  C.F.  04542080827,  il  servizio  di  pulizia dei  locali  della  sede  dell’Unità
Operativa sita in Cefalù Corso Ruggero n.7, per complessive n. 21 prestazioni di un’ora ciascuna,  nonché per
l'affidamento del servizio di disinfezione e disinfestazione degli stessi locali, da espletare entro il 31.12.2018, per
l’importo di  € 500,00 + € 110,00 (IVA 22%) per un totale di  € 610,00, prevedendo al contempo la risoluzione
anticipata e unilaterale del relativo contratto, ove le prestazioni in argomento venissero attivate a cura del Servizio
6 - Centrale Unica di Committenza - del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro; 
RITENUTO,  quindi, di impegnare, in ottemperanza ai limiti di spesa disposti con il su richiamato D.D.A. n.
101/A1 del 2 febbraio 2018, la somma di € 610,00 sul capitolo 472522 “ Spese di acquisizione di servizi” del
bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio  finanziario  2018,–  Piano  Finanziario  dei  Conti-
codice di V livello - U.1.03.02.13.999 – “Altri servizi ausiliari n.a.c.”:

D E C R E T A 

ART.1 – AFFIDARE, per le ragioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, alla Ditta
Servizi Ambientali s.r.l. Unipersonale con sede in Largo Primavera 14 – 90143 Palermo – C.F. 04542080827- il
servizio di pulizia dei locali dell'Unità Operativa di Cefalù, Corso Ruggero n.7, per complessive 21 prestazioni di
un’ora ciascuna,  nonché per l'affidamento del servizio di  disinfezione e disinfestazione degli stessi  locali,  da
espletare entro il 31.12.2018, per l’importo di € 500,00 + € 110,00 (IVA 22%) per un totale di € 610,00, secondo le
modalità  del  disciplinare  di  servizio  da  sottoscrivere  da  parte  della  stessa  ditta  e  che  saranno  specificate  in
apposita lettera di incarico, prevedendo al contempo la risoluzione anticipata e unilaterale del relativo contratto,
ove le prestazioni in argomento venissero attivate a cura del Servizio 6 - Centrale Unica di Committenza - del
Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro. 

ART. 2 - IMPEGNARE  la somma complessiva di  € 610,00  (di cui 500,00 imponibile e 110,00 per IVA) sul
capitolo 472522 del Bilancio di Previsione della  Regione Siciliana -  Esercizio finanziario 2018 - “Spese per
l’acquisizione dei servizi” - Piano Finanziario dei Conti: codice V livello U.1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari
n.a.c.. 

ART. 3 - DARE ATTO che, con successivo provvedimento, si procederà alla liquidazione e al pagamento del
corrispettivo dovuto, ad avvenuta e regolare effettuazione delle prestazioni richieste e a presentazione di regolare
fattura. 

ART.  4  -  DISPORRE  la  pubblicazione  del  presente  decreto  nel  sito  istituzionale  della  Regione  Siciliana  -
Assessorato del Turismo, Sport e Spettacolo, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione “on line”, ai
sensi e per gli effetti del D.lgs 33/2013 e s.m.i. e dell’art. 68, comma 5, della l.r. 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i. . 

ART. 5  -  TRASMETTERE il presente provvedimento alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale del
Turismo, Sport e Spettacolo per la registrazione. 
Palermo,  29.10.2018

 Il Dirigente  dell'U.O. di Cefalù           Il Dirigente del Servizio 
F.to  Dott. Domenico Maccarone      F.to  Dott.ssa Giovanna Segreto 


